Y porque algunos Cabildos , y Canonicos de Iglesias , Rectores , y Abades de monasterios , y tambien Cofradias erigidas con autoridad eclesiastica , á las cuales se sabe pertenecer la eleccion de persona idonea para algunos beneficios semejantes quando llegan á vacar por tiempo , suelen recurir á Nos , y á la Sede Apostolica para obtener la confirmacion de estas elecciones , que se ha de hacer por letras apostolicas , queremos tambien , y establecemos , que nada se haya de innovar en esta parte , sino que todo lo que se hubiere observado hasta aqui acerca de esto , se deba observar tambien en adelante.

Y los Canonicatos , magistralias , doctorales , lectorales , y penitenciarias , llamadas vulgarmente Prebendas de Oficio de dichas Iglesias , que suelen conferirse precediendo concurso , se den , y confieran tambien en adelante , y en los futuros tiempos en el mismo modo , y forma guardada loablemente hasta aqui , sin la mas minima innovacion en cosa alguna ; igualmente queremos , y decretamos , que no se innove la menor cosa en quanto á los beneficios que existen de derecho de patronato de laicos de personas particulares por fundacion , ó dotacion.

Tambien se deberá disponer como antes de las igle- „Zzz sias

vata Papæ , sub iis continentur , exceptio enim aliquorum casuum firmat regulam in contrarium quoad casus non exceptos ; authent. Ut autem lex , & ibi *Gloss. verb.* In auxilio , junct. *Gloss. margin.* de non alienand. &c. (Vid. pag. 230. vers. Axioma :: prope med. cum pag. 251. in fin. n. 7.) Coch. l. c. sect. 4. verb. Alias quam per const. 18 Ad regimen , fol. 63. Colligitur quarto , posse Imperatorem per primas preces nominare eamdem personam ad plura beneficia , ita tamen ut , quam primum ejusmodi personam de aliquo dictorum beneficiorum provisa fuerit

casset nominatio ipsius quoad alia beneficia ; ut habetur ex ipso indulto , vers. Ita quod celsitudo ; & hanc nominationem ejusdem personæ ad plura beneficia potest ad libitum facere , vel simul scilicet per idem diploma , atque sub unico contextu verborum aliquem nominando ad diversas ecclesias , seu canonicatus , vel successive , scilicet hodie nominando precistam ad canonicatum , v. gr. Viennensem proxime vacaturum , & cras per aliud diploma nominando ipsum ad canonicatum Pragensem , vel Coloniensem pariter proxime vacaturum ; & hoc in spe-

ciis ecclesiasticis animarum curam annexam habentibus , prævio concursu , juxta formam in Concilii Tridentini decreto super modo de illis providendi edito , præscriptam , ut antea , disponi debet ; nedum in causa earum & eorum vacationum in prædictis quatuor mensibus , sed etiam dum illæ , & illa in aliis octo anni mensibus vacaverint , aut alias earum & eorum dispositio Apostolicæ Sedi reservata fuerit , quamvis tunc præsentatio ad easdem parochiales , seu beneficia hujusmodi de reservato vacaturas & vacatura , ad Catholicos Reges , ut infra , pertinere debeat : In omnibus enim hujusmodi casibus , jus erit Catholico Regi pro tempore existenti , ac respective patronis ecclesiasticis , quoad parochiales ecclesias , & beneficia curata in dictis quatuor mensibus ad eorum nominationem & præsentationem pro tempore vacantes & vacantia , ex tribus , quos Examinatores Synodales in prædicto concurso approbaverint , quosque Ordinarius loci ad animalium curam idoneos eisdem respectivè significaverit . unum eidem Ordinario præsentare , quem scilicet Rex ipse , seu respective patronus ecclesiasticus , inter dictos tres magis dignum in Domino judicaverit .